PORTARIA N.º 895, DE 24/07/2025.

RETIFICA LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE – AUXÍLIO

DOENÇA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONFORME A LEI N°

2.898/2006 DE 31/03/2006 E A LEI N°3.446/2011, E TENDO EM

VISTA O DISPOSTO NO DECRETO N.º 44.600, DE 13/07/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar na Portaria nº 445 de 09/04/2025; o seguinte:

Onde se lê: Conceder o servidor Licença para Tratamento de Saúde -

Auxílio Doença:

Leia-se: Conceder o servidor Licença por acidente de trabalho.

SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS - MATRÍCULA 39201 e

39623

ACIDENTE DE TRABALHO PROCESSO Nº

27/12/2024 a 09/06/2025 11651/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Julho de 2025.

                                 JENILZA SPINASSE MORELLATO

                       Secretária Municipal de Educação

                           Decreto nº 48.394/2025